
Contacto

Teléfono +34 952232280
Correo Electrónico licitaciones@limpiezademalaga.es

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/PL049 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t%2F0ALBMSp%2B%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de dos vehículos recolectores y compactadores
para contenedores de carga lateral sin conductor destinados al servicio de recogida de RSU prestado por
Limpieza de Málaga S.A.M

Con este contrato se pretende cubrir las necesidades sobrevenidas y puntuales por aumento de producción oDescripción 
acumulación de tareas en el servicio de recogida de RSU de contenedores de Carga Lateral y con los recursos disponibles
la entidad no puede asumir.
Valor estimado del contrato 99.984 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.980,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.984 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Apartado 6 del CCP

Lugar de ejecución
Apartado 20 del CCP
Condiciones Apartado 20 del CCP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino Medioambiental nº23
(29010) Málaga España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t%2F0ALBMSp%2B%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.925 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.149 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SVAT - SISTEMAS Y VEHICULOS DE ALTA TECNOLOGIA, S.A.
NIF A80955537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FEDERICO SALMÓN
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono 914013001
Correo Electrónico licitaciones@svat.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.984 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.980,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-PL049
Fecha de Formalización 12/07/2024

Contrato

Firmado_CMAYOR 2024-PL049 ALQ CARGAS LATERALES SVAT Y LIMASAM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d108b0a-6497-4ae6-8b5b-17c2182bd8cc

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d108b0a-6497-4ae6-8b5b-17c2182bd8cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d108b0a-6497-4ae6-8b5b-17c2182bd8cc


Lugar

Limpieza de Málaga S.A.M

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Sobre 2: Economico

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 11:16 horas
Fecha orientativa no vinculante

Dirección Postal

Camino medioambiental 23
(29010) Malaga España

Dirección Postal

Camino Medioambiental 23
(29010) Málaga España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limpieza de Málaga S.A.M
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Limpieza de Málaga S.A.M

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto por multitud de criterios objetivos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Limpieza de Malaga S.A.M

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Sobre 1: Administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 11:16 horas
Fecha orientativa, no vinculante

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Fecha orientativa no vinculante

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Fecha orientativa, no vinculante

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6qDJ48cujE7ua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013794171 |  2024-000783524 | Wed, 17 Jul 2024 10:25:23:512 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60872131642202476705830019522960155683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6qDJ48cujE7ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

